
CHOVÁNÍ V PŘÍPADĚ POŽÁRU 

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ ČÍSLA 

1. Věnujte pozornost signálům 
Dodržujte poplašné signály a pokyny zaměstnanců 

2. Nahlásit požár 
Kde hoří? 
Co hoří? 
Jak velký je rozsah požáru? 
Jaká jsou nebezpečí? 
Počkejte na dotazy 
Pokuste se uhasit oheň 

3. Vyhledejte shromaždiště 
Vezměte s sebou ohrožené a zraněné osoby 
Nepoužívejte výtah 
Zavřete dveře 
Postupujte podle označených únikových cest 
Nahlásit pohřešované osoby veliteli zásahu

FvN, NSM, NAM, NFM, PREFA 02762 / 500-0
Sanitka 144
Hasiči 122
Policie 133

Datum/Version: 03/2025 / Rev00. 
Änderungen und Druckfehler vorbehalten. 
Neuman Aluminium Austria GmbH
Werkstraße 1, A-3182 Marktl | www.neuman.at

Souhlas
Veškeré informace získané v souvislosti s návštěvou areálu společnosti, 
zejména informace o provozních a obchodních procesech, technických 
vývoji a metodách (souhrnně označované jako „INFORMACE“), bez oh-
ledu na to, zda se týkají samotné společnosti Neuman Aluminium Austria 
GmbH, skupiny Neuman nebo třetích stran nacházejících se v areálu 
závodu, musí být zacházeno jako s důvěrnými a bez předchozího písem-
ného souhlasu společnosti Neuman Aluminium Austria GmbH nesmějí být 
rozmnožovány, kopírovány ani jiným způsobem sdělovány třetím osobám, 
zejména konkurentům.

Mezi tyto INFORMACE patří zejména důvěrné informace o pracovních 
postupech, (nových) vývoji, technickém a obchodním know-how atd.

Vydané přístupové prostředky musí být po skončení práce vráceny a 
nesmějí být předávány dalším osobám.

Bezpečnostní opatření nesmějí být obcházena, např. dveře nesmějí být 
rozepřeny nebo bráněno jejich zavření.

Používání a provozování hardwaru a softwaru, který nebyl schválen 
společností, není povoleno, např. externí datové nosiče, vlastní zařízení 
WLAN, rádiová zařízení, elektrické pracovní nástroje. Připojení sou-
kromých zařízení k systémům a zařízením společnosti je bez výjimky 
zakázáno.

Činnosti, které mohou mít dopad na provoz a bezpečnost (informací/IT/
výroby), musí být předem oznámeny a schváleny společností. Příklady: 
přerušení a omezení procesů/systémů/služeb, napájení, UPS, klimatizace, 
komunikačních linek, omezení přístupu, deaktivace alarmů, deaktivace 
kontroly přístupu, deaktivace poplašného systému proti vloupání nebo 
jednotlivých komponent, poplašného systému proti požáru nebo jednot-
livých požárních hlásičů, nezbytná odpojení/aktivace.

Společnost Neuman Aluminium si výslovně vyhrazuje všechna práva 
k INFORMACÍM, zejména právo na podání přihlášek k ochraně práv. 
INFORMACE nesmějí být rovněž použity k dalšímu vývoji pro vlastní nebo 
cizí účely.

Svým podpisem se zavazujete dodržovat pravidla uvedená na zadní 
straně.

V případě úmyslného nebo nedbalostního porušení těchto povinností 
odpovídáte společnosti Neuman Aluminium za náhradu vzniklé škody.

Prosíme o pochopení, že na firemním pozemku je parkování i přenášení 
předmětů na vlastní nebezpečí. Společnost Neuman Aluminium odpovídá 
pouze za škody, které vám vzniknou v důsledku úmyslného jednání nebo 
hrubé nedbalosti společnosti Neuman Aluminium. Vision Zero

Null Unfälle - gesund arbeiten!

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  
A PLÁN ZÁVODU

Těšíme se, že vás můžeme přivítat v našem 
závodě. Ve vašem i našem zájmu vás prosíme, 

abyste dodržovali následující body.

PROSÍM NASKENUJTE QR KÓD  
A ZAREGISTRUJTE SE

CHOVÁNÍ PŘI NEHODÁCH A PRVNÍ POMOC 
1. Poskytněte první pomoc 

Najděte lékárničku 
Seznam osob poskytujících první pomoc se nachází v každé 
lékárničce 

2. Vyžádejte si záchranu. 
Oznamte přístupový bod (označený písmenem „A“) 
Přístupové body jsou uvedeny v přehledu závodu a v lékárničkách 
První respondent je automaticky informován při vyhlášení 
poplachu

ShromaždištěÚniková 
cesta 

První 
pomoc 

Defibrilátor



Osoby s kardiostimulátorem musí v těchto oblas-
tech dodržovat bezpečnostní vzdálenost 10 m.

V případě varování před výbušnou atmosférou 
držte mobilní telefony, fotoaparáty, cigarety a 
zapalovače v bezpečné vzdálenosti. 
 
Dávejte pozor na provoz nákladních vozi-
del a vysokozdvižných vozíků! Dodržujte 
bezpečnostní vzdálenost 3 m. Vjezd do hal s 
vozidly poháněnými palivem je povolen pouze se 
zvláštním povolením. 
 
Nebezpečí výbuchu tekutého hliníku při vkládání.

Nošení osobních ochranných prostředků 
(OOP) je povinné pro všechny osoby mimo 
chodníky.  
 
OOP, které je třeba nosit, je označeno v 
příslušných oblastech.  
 
V hlučných zónách noste chrániče sluchu i při 
krátkodobém pobytu. 
 
Nikdy nesahat na pohyblivé části strojů. 
Obecně se nedotýkat žádných materiálů. Hrozí 
nebezpečí popálení a pořezání. 

Klademe velký důraz na bezpeůnost práce a ochranu 
ůivotního prostůedí. 

Práce ve výškách, práce v nádržích a práce s 
pracovními plošinami jsou povoleny pouze s 
ochranou proti pádu.

Práce ve výškách, práce v nádržích a práce s 
pracovními plošinami jsou povoleny pouze s 
ochranou proti pádu.

V případě potřeby jsou k dispozici naši 
záchranáři.

PRO VAŠI BEZPEČNOST 

Jste povinni dodržovat platné zákony o 
bezpečnosti práce, předpisy o prevenci úrazů 
a nařízení o nebezpečných látkách. Každým 
porušením těchto předpisů můžete ohrozit sebe 
nebo jiné osoby!

Používání vysokozdvižných vozíků a mobilních 
pracovních plošin je povoleno pouze po proško-
lení a získání interního řidičského oprávnění.

Neobvyklé události, nehody, zranění, poruchy a 
škody neprodleně nahlaste svému kontaktnímu 
pracovníkovi společnosti Neuman.

Přístupové body pro záchranu jsou označeny 
symbolem první pomoci.

Dbejte také na dostatečný odstup v případě 
varování před horkými povrchy.

Maximální rychlost na pozemku závodu je 15 
km/h. Osobní automobily je nutné parkovat 
výhradně na vyznačených parkovacích místech.

Platí zákaz konzumace alkoholu a omamných 
látek.

PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FI-
REM PLATÍ NAVÍC

Platí obecný zákaz kouření – s výjimkou 
vyznačených kuřáckých zón.

Na celém areálu závodu je zakázáno rozdělávat 
oheň a používat otevřený oheň.

Fotografování a natáčení je povoleno pouze 
po konzultaci s vaším kontaktním pracovníkem 
společnosti Neuman.


